
 
 
 
 
 

Portaria Nº 047/2015 de 26 de fevereiro de 2015 
 
 

Ementa: Nomeia e dá posse a servidor 
público, conforme especifica. 

 
 

A Presidente da Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns – AESGA; a Sra. GIANE MARIA DE 
LIRA OLIVEIRA; no uso de suas atribuições legais e constitucionais, em conformidade com o que 
se encontra consubstanciado na Lei Municipal nº 3445/2006, de 28 de dezembro de 2006, que 
estabelece a reorganização da Autarquia e com o Estatuto dos Servidores Públicos do Estado de 
Pernambuco, baseando-se no concurso público Edital 013/2013; 
 
 
CONSIDERANDO, o resultado final do Concurso Público para o cargo de Professor, 
regulamentado pelo Edital 013/2013, e homologado no dia 19 de dezembro de 2013; 
 
CONSIDERANDO, a Portaria nº 010/2015, que exonera a pedido, o Professor Marcelo Marques 
Cabral, mat. 262-1, lotado na Faculdade de Direito de Garanhuns (FDG), do quadro de servidores efetivos 
da AESGA.  
 
 
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º- Nomear e empossar para o cargo de Professor o Sr. Erick Ramos Castro de Souza, 
segundo lugar do Núcleo de Direito Privado, tornando-o servidor público desta Autarquia em 
provimento efetivo. 
 
Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE E  
CUMPRA-SE 

 
 
 

GIANE MARIA DE LIRA OLIVEIRA 
Presidente da AESGA. 


